* ) Die Abschriften haben vubis, vielleicht durch einen Fehler in der Bulle selbst.
2) ES folgen nun nach Stenzels Erklärung, die durch Jnnocenz IV. Bulle BiSth. 

Urk. S. 8. bestätigt wird, die Castcllancicn. welche den Sprengel des BiSthumS bilden, 
was man in der päpstlichen Kanzlei mißverstanden zu haben scheint. Die Namen aber 
weichen von denen der Bulle von 1245 bedeutend ab und sind zum Theil schwer zu 
erklären.
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Trecen1), Tescin2), Gradice, Goleusicezke3), Othemochow4), Gradice5), 
Barda6), Nemechi7), Grandin8), Gradice’), ZtrigoniI0), Zpini11), 
Valan12), Godinice, Szobolezke13), Glagow14), Sezesko15), Milice16). 
Haec praedicta loca singula cum omnibus pertinentiis eorum, terras quo- 
que cultas et incultas, servos et ancillas et cetera quae inste et legittime 
eidem ecclesiae pertinent, Abbatiam 8. Martini17) cum pertinentiis suis, 
castellum Otomochow cum pertinentiis, castrum Milice ad usus fratrum 
supradictae ecclesiae deputatum cum pertinentiis suis, forum de Trebnice 
quod Circuice translatuni estIS), duas villas, una quae vocatur Tache- 
rus”), altera Pobzino20), villain quae est sita inter Muchubor21) et 
Selenza22), ex dono Korune23) villas hereditatis suae quatuor, unam in 
montibus, aliam iuxta vadum quod dicitur Lau24), tertiam iuxta Borech2 5), 
quartam iuxta aquam quae dicitur Olaua; quintara quae vocatur Groges- 
seuici26), cum hominibus quorum haec sunt nomina: Groges, Paulus, 
Dobrenta27), Sue, Rozvad28), Radost2 ’) cum duobus filiis Rados et 
Miłosław, quös omnes cum dux Mesico convictos decimos Gedehenses30) 
vellet abducere, cum volúntate et assensu fratris sui Bolizelaui duels 
corara nobilibus totius Poloniae eidem ecclesiae restituit, in raorte etiara 

*) Ohne Zweifel die alte, spät« eingegangene Castcllanei Rezen zwischen Beleg 
und Ohla».

•) Teschen.
’) Hierunter kann wohl kaum etwas anderes als Grätz und das Troppauische (pro

vincia Golessicensis) verstanden werden, obgleich diese sonst zum Olmüzer Sprengel 
gerechnet werden. Im 1.1229 war Streit zwischen beiden Bischöfen über die Grenzen 
ihrer Sprengel de Golesisco. Boczek II, 215.

*) Ottmachau. — *) Bradice 2. Bradis 3. — •) Wartha. — ') Nimptsch. — 
•) Gramolin 2. 3. — ') Gröditzberg. — 1") Gradicen et Trigoni 1. Striegau. — 
") 1245 8uiui, Schweidnitz. — lł) cbenb. Wlan, 8ä()n. — 13) Zoboleschki 3. —

Glogau. — **) Serezko 2. Serosko 3. — ") Militsch.
*’) Die Martinökirche beim Dom, nur hier als Abtei bezeichnet.
*') Zirkwitz, vgl. Tzschoppe und Stenzel S. 325. Von den nun folgenden Orten 

sind einige in der Bulle von 1245 wieder zu erkennen, und bei diesen füge ich Stenzels 
Deutung hinzu.

1 •) Cathenus 2. cacheáis 3. — 2°) Pobrino 2. — 21) Muchbor 2. Mochbar 3. 
Mochbern. — 2‘) hendenza 3. Es ist nach Stenzel das Flüßchen Lohe. — 
23) Korane 2. Karane 3. — 2‘) Stenzel Bisth. Urk. S. 10. vermuthet Tschauchelwitz 
an der Lohe. — 2S) Boreck 1. 2. Borek 3. — ’•) Grossovicc 3. Wohl Gradusch- 
witz, Bisth. u. S. 11. — 2’) Dobrenka 3. — 23) Korvad 2. Kosnad 3. —

Kodost 3. und gleich darauf Kados. — 3°) Gedchenses 2. Gethesenses 3. Diese 
Stelle ist bei Tzschoppe und Stenzel S. 66. angeführt.
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sua omnia quae iuste possidere videbatur, servos scilicet et ancillas, cur- 
tem intra civitatem cum pertinentiis suis, ex dono Libia duas villas, unam 
quae dicitur Hurouici1), alteram iuxta Vidaw* 2). Ex dono Sulizelaui 
duas villas, unam in montibus quae dicitur Sulizelauici3), alteram 
Cochethov4). Ex dono comitis Lutizlai5) unam iuxta montem Ruitoua6). 
Ex dono comitis Tedleui7) unam iuxta Calis8). Ex dono comitis Wlaz 
tres, Gelenino iuxta Borech9), aliam iuxta Thoron10 *), tertiam quae voca- 
tur Zcriouo11) iuxta Pagenchno. Homines etiam quos dux Mesico cum 
hercditatibus suis ecclesiae vestrae restituit. Ex dono duels Boleslaui 
quinque rústicos quorum nomina haec sunt: Giros12) Syma Werlis13) 
Milcej14) Vild15). Ex dono comitis Woizlai16) villam super vadum 
Zunigrod17) cum villulis adiacentibus Chai ba'8) et Wseuilci19). Ex 
dono comitis Zlauonis2°) villam iuxta Radon21) quae vocatur Zlauno. 
Villas ecclesiae beat! Johannis, Zborouici22) videlicet, Wenzouici23), 
Ozorentici24), Zmarsouici25), Licenici26), Drogotici, Gorice27), Ztre- 
ganouici28), Biscopici 29), Chitinchici, Scoteuici30), Rendisseuici3'), 
Borstech cum hominibus Bremeza32) cum filiis Bogdaz et Suloz33), 
iuxta Coztech 3 4), Brischeuici35), Selun36), Sorauin37), villam quae 
Caruchagora38) dicitur, villam etiam super rivulum qui Sorauina dicitur, 
villam quae Chiresne dicitur, villam quae vocatur Jascotele 3 9), villas

*) Hobzosici 3. — *) an der Weide. — 3) auch 1245 genannt, nach Stenzer 
Wischawe, östlich von Trebnitz. — 4) Tochcchaw 1. — s) Ladislai 3. — 
") Ruzoua 2. Richzona 3. — ’) Toteni 3. — *) cacis 3. — °) Geluino Borech 3. 
1245 Wird ckelenlno genannt, Jelin bei Großburg. — 10) Thuronin 2. Cboravim 3. 
— ") In 1. ist hier ein Loch. Triouo 3. — 12) Lücke 1. Utres 3. — 13) Werlie 3. — 
ll) So in einer von Stenzel benutzten Neiffer Handschrift; in 1. Lücke. Mikes 2. Der 
Name fehlt 3. — ,s) Vilds 2. Vids 3. — “) Waczlai 1. Zlavamij 3. — 
*’) 1245 kommt Zmigrod vor, Schmiegrode Kr. Militsch. — *•) Cbarbei 2. 
Charbzy 3. — ") So Bisch. Urk. @. 9. Ws. ... 1. Wleuilci 2. Walcertii 3. —
2°) Zlauanii 3. — 31) Rolos 3. — 22) Zbosouici 2. 3. Spurwitz bei Wansen.—
23) Wansen? — 24) 1245 Ozorellobi, Oderwitz. — 3S) Smarzouici 2. 3. Vielleicht
Lmareiiouo, Schmvrisch. — 2 °) Giteuici 2. Pieuici 3. — 3') Guhrwitz. —
23) Paschwitz. — 3 °) Bischwitz am Berge. — 3°) Slide 1. Chunichici Stodouice 3.
Chilmachizi Stalonici in der Neiffer Handschrift. 1245 kommt Scocenici, Skoischenine,
vor. — 31) Rendisseuo 1245. — 32) Gremeza 2. Grenicza 3. — °3) Sulou 2. 3.
— 31) Gorcech 1. Hostech 3. Gostech, Goschütz 1245. — 3S) Bristlcuici 2.
Prisscuici 3. — 3e) Setmi 3. Klein Sägewitz und Jungwitz an der Ohlau. —
3)) Sorouini 3. 1245 Sorauina, Rothsürben. Die beiden folgenden Sätze fehlen 3. —
36) Canthagora 1245. — 3°) Jäschkiitel.